VARLE LECTIONES.

²⁴ Ἰζίδ A f, Ἰζίδ vulg. ²⁵ ἔως] μέχρι A. ²⁶ ὁ βασιλεὺς add. ex A, item κρυπτομένων. ²⁷ τοῦ δὲ Θεοῦ A, τοῦ Θεοῦ δὲ vulg. ²⁸ τῶν add. ex A. ²⁹ παναχράντου add. ex A. ³⁰ Σίφωνι A. ³¹ παραλίου A. ³² ἀγρία-
ρα A. ³³ παραπόλια A. ³⁴ λιμοῦ δὲ μεγ. A, λιμ. τε vulg. ³⁵ κατήσθιον A, ἤσθιον vulg. ³⁶ ὅτι add.
ex A. ³⁷ ζυμοῦντες A, ζυμῶντες vulg. ³⁸ δὲ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(88) Bithyniæ portus liquidis verbis ostendit Dige pag. 57, eademque τὸ Ἴερὸν ad Propontidos
Nicephorus. fauces audit.

(89) Οἱ δ' ἐν αὐτοῖς εἰσπλέοντες Αἰγύπτιοι νυκτὸς
τοὺς ἐνεστηκότας λέμβους τῶν νεῶν εἰσδάντες, πρὸς
τὸ Βυζάντιον ἦγον.

(90) Est Hieria palatium supra CP. de quo Ni-
cephorus in Heraclio : Καὶ ἠύλιζετο ἐν τῷ παλατίῳ
τῷ καλουμένῳ τῆς Ἱερσίας· In palatio, quod dicitur
Hierie mansit. In urbe vero non existisse ad
eundem imperatorem, ut urbem ingrederetur in
civibus delatæ declarant preces. Ubi reperitur
exronimus ad annum Copronymi 25. Est quoque
Ἱερσία Propontis, et Bosphorus Thracius, ejusque
maxime ostium atque fauces ad Euxinum Pontum :
quamvis Ἴερὸν frequentius et magis proprie scri-
batur sparsim in hoc opere. Lege insuper Ἴερὸν
καλουμένην νῆσον apud Nicephorum editionis Re-

(91) Pylas istas ex adverso CP. in Asia esse con-
textus auctoris arguit.

(92) Amastasius, multis damnis afficientes ; Ced-
renus periphraستico, καὶ πολὺν φόνον καθ' ἐκάστην
ποιοῦντες.

(93) Cedr. : Σὺν ῥιζαῖς βοτάνης τεθρωμμέναις
ἐψόντες· Cum radicibus herbarum tritis elixa, ait
Xyl. Buccardus panem se stercoracium Parisiis
vidisse miraculo servatum testatur. COMBEFIS.

(94) Luem illam CP. ingruentem hominum tre-
centa millia sustulisse Paulus Diaconus De gestis
Longobardorum, lib. vi, cap. 47, refert : hostes
vero duntaxat infestasse auctoris verba mihi
videntur commonere.

numera 333 comneatum inde asportatura confluerunt, similiter et piscatoriae naves adjacentes insulas littoraque muros urbis alluentia peragrantes, piscibus capiendis nullo impediendo vel resistente sese exercebant. Ciborum vero penuria inter Arabes ingravescendo, omnia sua animalia, quæ morerentur, equos, asinos et camelos vorare ipsi coacti sunt; sunt etiam qui hominum cadavera suaque ipsorum stercorea in cibum missa et mola subacta deglutiisse dicant, ex quo pestilentiae lues in eos grassata numerum pene infinitum e medio sustulit. Bellum quoque cum ipsis Bulgarorum natione commisit, quo, qui rem exacte norunt, viginti duo millia ex eis cæsa referunt. Plurimæ denique ea tempestate clades et calamitates in eos incubuerunt, quibus experientia dignoscere Deum et sanctissimam Virginem Dei matrem urbem istam et Christianorum Imperium protegere, neque omnino a Deo deserere, qui eum invocant in veritate, brevi licet spatio pro admissis peccatis pœnas sustineamus.